Админиотрация
1!rуниципального образования

< Ir1 1ниципальный окрчг
Скlлrсинскиti район

Удмуртской Республики>

<Удмурт Элькунысь
Сюмси ёрос

муници пал округ))
муниципал кылдытэтлэн

Администрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 сентября2022 rода N9 605
с. Сюмси

О внесении изменений в Предельную штатн},ю численность органов
местного самоуправленлiя и муницип.Lпьных учреждений, финансируемых из
бюджета муниципаJIьного образования (Муниципмьный округ Сюмсинский

раЙон УлмуртскоЙ Республики)), утвержден}тую постановлением
Администрации мун}tципального обра:зоtsания (Муниципальный округ

Сюмсинский район Удмуртской Республики)) от 18 января 2022 года JФ 30

В целях эффективного использованиjI бюджетньrх средств,
руководствуясь ycTaBoNI муниципальrrого образования (Муниципальный
округ СюмсинскиЙ раЙон Удмуртск<lЙ Республики>, согласно плана
Nlероприятий по обеспечению комплексной безопасности муниципаJIьЕого
образования в 2022 году, Администрация мупиципальпого образования
<<Муниципальrrый округ Сюмсинский район У,лмуртской Республики>
постановляет:

l. Внести в Предельную штатIt}ю численность органов местного
самоуправления и муниципаJIьных учреждений, финансируемых из бюджета
NIуниципа',Iьного образования <Муниципмьный округ Сюмсинский район
Улмуртской Республики>, утвержденную постановлением Администрации
муницип€!льного обрaLзования <Муниципальный округ Сюмсинский район
Удмуртской Республики> от l8 января 2022 rода Ns 30 (Об }тверждении
предельной штатяой численности органов местного саl\{оуправления и
мунtlципальных учреждений>r, изменение. изложив в новой редакции
согJlасно [Iриложеник,l.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дЕrI еrо подписания и

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2022 rода.

Первый

-l.' -о

Админи
,"/rс-

А.А. Альматов
:}аместитель

!i.] :
t 1,1

Приложение
к постановлению Администрации

муниципzшьного образования
<Муниципшlьный округ

Сюмсинский район))
Улмуртской Ресгryблики

от 14 сентября 2022 года Nc б05

(УТВЕРЖlЕtlА
постановлением Адми нистрации

муЕиципального образования
<Муниципальный округ

Стомсинский район
Удмуртской Ресгryблики>>

от l8 января 2022 года Ng 30

Предельная штатнм численность органов местного самоуправления и
муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета муниципального

образования <Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской
Республики>

Ведоtuство Наименованl.tе учреждения Штатная
численн()

сть

Органы
месl,ного

caMoyIlpaB
ленIбI

Адмl-rнистрация N{униципаJIьного образования
<Муниципальный округ Сюмсинский район Улмуртской
ресrгчблики>

36,0

CtlBeT депугатов муниципirльного образования
<Му-ниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской
Республики>

0l

Контрольно-счетный орган ý{униципztльного образования
<Мyниципальный округ Сюмсинскlrлi район У,пмуртской
Республики>

2 0

Утrравленлrе имущественных l.t земельных отношений
Администрации муницип:}льного образования
<Муниципальный округ Сюмсинский район Улмуртской
Республлtки>

8.0

Управленлrе финансов Администрации муниципiшьного
образования кМуниципальный округ Сюмсинский район
Удмуртской Республики>

9.0

Управление образования Алминистрации муЕиципiшьного
образования <Муниципальный округ Сюмсинский район
Удмуртской Республики>

7,0

Управление по работе с территориями Администрации
муницлlп:lльного образования <Муниципальный округ
Сюмсинский район Улмуртской Реопублики>

8l 0

z

Ведомство Наименование }чреждения

Итого по оргапам ltlестного самоуправления 8l,0

Муниципальное автономное }п{реждение <Методический
цеrrrр образовательных )"rреждений Сюмсинского района>

l4,0

Муниципальное казённое общеобразовательное

учреждение кГуринская ocнoBнaul общеобразrrвательная
школа)

з2.2

Муниципальное казённое общеобразовательrrое

учреждение <Гуртлудская основная обцеобразовательнм
школа))

?ý 1

Муниципмьное казённое общеобразовательное

учреждение <<Маркеловскм основная обцеобразовательная
школа>>

17,2

Муниципальное казённое общеобразовательное

учреждение <<Пижильская основнlш обцеобразовательнaul
школа))

36,3

Муниципальное казённое общеобразовательное

учреждение <Муки-Каксинская основная
общеобразовательная школа)

з3^4

Мlтrиципальное казённое обцеобразовательное

учреждение <<Васькинская основнм общеобразовательная
школа)

29,з

Муниципальное казённое общеобразовательное

учреждение <,Щмитрошурск:ш средняя
общеобразовательная школа)

40,6

Муниципальное казённое общеобразовательное

}чреждение <<Орловская ocнoвHaul общеобразовательнм
школа))

3 1.5

Мlтrиципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение Кильмезская средняя общеобразовательная
пIкола

70.0

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение Сюмсинскм средняя общеобразовательнм
школа

l55.7

Итого школы 11l,5
Муниципальное казённое дошкольное образователъное
учреждение Орловский детский сад

l4,,4

Муниципальное казённое дошкольное образсlвательное
учреждение Кильмезскиri детский сад

32^5

Муниципальное казённое дошкольное образовательное
учреждение Васькинскиli детский сад

|2;7

Муниципальное казённое дошкольное образовательное
учреждение !мlтгрошурский детский сад

l2,9

Муниципальное казённое дошкольное образовательное
учреждение Сюмсинский дgгский сад ]ф 2

25.0

Штатнм
численно

сть

Образован
ие

з

Ведомство Наименование учреждения Штатнм
численно

сть
Муниципальное казённое дошкольнос обрщовательное
учреждение Сюмсинский детский сад }Ф 3

з,6l

Муниципа,тьное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение Сюмсинский детский сад Jф l

9l,t

Итого детские сады 202,2
Муниципальное бюджстное образовательное r{реждение
дополнIrтельного обрzвования детей кСюмсинский дом
детского творчества)

з6.1

Муниципа.пьное казённое образовательное уrреждение
дополнительного обрrвования <<Сюмсинскzrя детско-
юношеская спортивнaul школа>)

)1 о

Итого по образованию 747,7

Кчльтура

Муниципальное бюджетное образовательное rrреждение
дополнительного образования <<Кильмезскм детскiul школа
искусств))
Муниципальное бюджетное обршовательное rrреждение
дополнительного образования кСюtltсинскfuI детская школа
искусств>)

1 8,9

Муниципальное бюджетное учреждение культуры
Сюмсинского района <Районный ,Щом культуры>

44 8

Муниципальное бюджетное учреждение культуры
Сюлrсинского района (ЦентрализованнаrI библиотечная
система))

28,3

Итого по культуре 100,5
Муниципа.льное кд}енное rrреждение Сюмсинского района
<Мо.лодежный центр <<Светлана>

,7
5

Муниципа-,rьное бюджетное учреждение <Щентр по
комплексноtчlу обслуживанию органов местного
самоуправления и муницлlпальных учреждений
Сюмсинского района>

,77,55

Муниципальное казённое учреждение <I-!eHTp по
KolttпJIeKcHoIltr обслуживанию и ведению бlхгалтерского
учета и отчетности органов местного самоуправления и
МУНИципальных 1,,rреждений Сюрtсинского района)

4l,0

Всего по l}|униципальному образовапию (Муниципальный округ
Сюмсипский район Удпrуртской Республики>>

l055,25

8,5

).